2025 年 12 月

受益者の皆様へ

アムンディ・ジャパン株式会社

「アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド」
投資対象とする外国投資信託の統合予定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が運用する「アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド」の各通貨コース（以

下「当ファンド」といいます。）につきまして、投資対象とする外国籍投資信託「ストラクチュ

ラ-欧州ハイ・イールド・ボンド」および「ストラクチュラ-欧州ハイ・イールド・ボンド-ブラジ

ルレアル」が、ルクセンブルク当局の承認を前提として、同様の運用戦略で運用される外国籍投

資信託「Amundi Funds ユーロ・ハイ・イールド・ボンド」および「Amundi Investment Funds

欧州ハイ・イールド・ボンド-ブラジルレアル（仮称、新設）」に 2026 年 5 月 7 日付で統合され

る予定となりましたのでお知らせいたします。

この統合は、外国籍投資法人「ストラクチュラ」傘下のファンドの本数および残高の減少が続

いていることから、同様の運用戦略で運用されるファンドと統合することで、より効率的に運用

することを目指して行われるものです。

この統合に関して、運用管理費用（信託報酬）の実質的な負担の上限が引下げとなり、また、

為替ポジションを再構築するなどの対応を伴いますが、投資方針や運用体制に実質的な変更はあ

りません。なお、受益者の皆様におかれましては、特段のお手続きは必要ございませんが、統合

に伴い、購入・換金申込受付を停止する期間、および為替の変動が基準価額に反映されない期間

が発生いたします。詳細につきましては、別紙をご参照ください。

皆様のご愛顧に心から御礼申し上げますとともに、今後とも一層のお引き立てを賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

■このお知らせに関するお問合せ先■

アムンディ・ジャパン株式会社 お客様サポートライン

電話 050-4561-2500（委託会社の営業日の 9：00〜17:00）

ホームページ https://www.amundi.co.jp

（4988099）

（別紙）

■対象ファンド

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（米ドルコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）

■投資対象とする投資信託の概要（新旧表）

新（2026 年 5 月 7 日以降） 旧（2026 年 5 月 6 日まで）

ファンド名
Amundi Funds ユーロ・ハイ・イールド・
ボンド

ストラクチュラ−欧州ハイ・イ
ールド・ボンド

ファンドの形態 ルクセンブルク籍会社型投資信託 同左

ファンドの特色 欧州のハイイールド債を主要投資対象
とし、インカムゲインの確保に加え、中
⻑期的なキャピタルゲインの獲得を⽬
指して運用を行います。
各シェアクラスにおいて、実質的にユー
ロ建資産に対し原則として各通貨別に
為替取引または対円での為替ヘッジを
行います。

同左

収益分配方針 原則として、毎月分配を行う方針です。 同左

投資顧問会社

（副投資顧問会社）

アムンディ・アセットマネジメント アムンディ・ジャパン株式会社
(アムンディ・アセットマネジメント)

信託報酬 年率 0.65％ 年率 0.67％

新（2026 年 5 月 7 日以降） 旧（2026 年 5 月 6 日まで）

ファンド名
Amundi Investment Funds 欧州ハイ・イ
ールド・ボンド-ブラジルレアル（仮称）

ストラクチュラ−欧州ハイ・イ
ールド・ボンド-ブラジルレアル

ファンドの形態 ルクセンブルク籍会社型投資信託 同左

ファンドの特色 欧州のハイイールド債を主要投資対象
とし、インカムゲインの確保に加え、中
⻑期的なキャピタルゲインの獲得を⽬
指して運用を行います。
シェアクラスにおいて、実質的にユーロ
建資産に対し原則としてブラジルレア
ルで為替取引を行います。

同左

収益分配方針 原則として、毎月分配を行う方針です。 同左

投資顧問会社

（副投資顧問会社）

アムンディ・アセットマネジメント

(アムンディ・ジャパン株式会社)

アムンディ・ジャパン株式会社

(アムンディ・アセットマネジメント)

信託報酬 年率 0.65％ 年率 0.67％

※統合後においても投資方針および運用体制に実質的な変更はありません。

■ファンドの仕組み図 （2026 年５月 7 日以降は以下の通り変更となります。）

■購入・換金申込受付の停止について

外国籍投資信託の統合手続きにより 2026 年 5 月 7 日は購入・換金申込受付不可日となります。

2026 年
5/4

（月・祝）
5/5

（火・祝）
5/6

（水・祝）
5/7

（木）
5/8

（金）
5/9

（土）
5/10

（日）
5/11

（月）

統合手続き 手続開始 統合

購入・換金

お申込受付

✖
(統合手続き
による申込
受付不可日)

✖
(フランス
の祝日)

 ○

※2026 年 5 月 8 日（金）はフランスの祝日による購入・換金申込受付不可日です。

※統合に伴い債券等の組入資産は移管されますが、各シェアクラスの為替取引は移管することができないため、

投資信託の統合後に為替取引を行い、為替ポジションを再構築する予定です。そのため、為替取引を解約して

から再構築が完了するまでに発生した為替変動は、基準価額に反映されません。なお、通貨によって為替取引

のタイミングが異なる場合があります。

■運用管理費用（信託報酬）について

投資対象とする投資信託の変更に伴い、2026 年 5 月 7 日より運用管理費用（信託報酬）の実質

的な負担の上限が年率 1.781％（税込）から年率 1.761％（税込）に引下げとなります。

変更後 変更前

当ファンドの運用管理費用 年率 1.111％（税込） 同左

投資対象とする投資信託の運

用管理費用（最大）

年率 0.65％ 年率 0.67％

実質的な負担の上限 年率 1.761％（税込） 年率 1.781％（税込）

以上

Amundi Funds ユーロ・

ハイ・イールド・ボンド

Amundi Investment Funds 欧州ハイ・

イールド・ボンド-ブラジルレアル（仮称）

 シェアクラス名は変更となる予

定です。

 各シェアクラスは、新たに投資対

象とする投資信託の同通貨シェ

アクラスに統合されます。シェア

クラス名は変更となる予定です。